;fê g P P ^ ''

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 24/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado a diretoria
do CONISCA -  Consórcio Intermunicipai de Saúde do Circuito das Águas, para que informe a
esses Vereadores e esta Casa de Leis, sobre os seguintes assuntos referentes à Saúde do
município:

o Quais especialidades estão disponíveis para os pacientes de Lindoia?
o Quantos pacientes são atendidos por especialidade, no Consórcio?
o Quanto tempo demora atualmente, para agendamento de consulta em cada

especialidade no CONISCA?
o Quanto tempo demora atualmente, para agendamento de procedimentos em

cada especialidade no CONISCA?
o Quantas vagas são destinadas a Lindoia por especialidade?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o objetivo constitucional de buscar informações do
CONISCA para esclarecimento desta Casa de Leis e da população que busca informações dos
vereadores.

É consabido que cabe à Câmara Municipal exigir informações de órgãos
públicos, sobretudo daqueles que se relacionam com o Município de Lindóia.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua
aprovação pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2022.

JUSSARA\DEMATE PEREIRA
ViceV Presidente

SOUZA PINTO
Vereador

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador

iifCAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ÍÂvenidcf R io d o  Peixe,,460 - Jardim Estância Lindoia ■ CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

C onta to  : (19) 3898-1125- E-maÍI: a te nd im en to@ ca m ara lÍndo ia ,sp.gov.br